
 

   

 

 

 

1/3 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 142 

 

Poskytovatel služby GORDIC spol. s r. o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava 

Správce IS Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Smlouva o zajištění podpory CA service desk a nástrojů pro 
monitoring a dohled nad provozem systémů provozovaných SZR  
č. j.: (SZR-4170-10/Ř-2021) 

Číslo RFC SZR 1176 

Název RFC SZR SD - Asset management – uzpůsobení 
Číslo tiketu (Service Desk) 124425 

Katalogový list  SD10 – paušál 
SD10 – objednávka 

Typ odstávky 0 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Na základě výstupu z prezentace analýzy Konfiguračního Managementu vedení SZR vznikl 
požadavek na uzpůsobení evidence Asset Managementu. Hmotný i nehmotný majetek je evidovaný 
na více místech - SAP, evidence smluv, excelový soubor na oddělení IT a je závislý na lidském 
potenciálu (chybovost, nejednotnost názvosloví, bez automatického upozornění na expiraci). 

2. Zadání požadované změny 

Byla provedena komplexní analýza, která byla odsouhlasena vedením SZR. Z analýzy 
vyplynulo stanovení krátkodobých a střednědobých úkolů. V rámci harmonogramu i návrhu řešení 
se počítá i s předpokládanou transformací SZR na DIA. 

2.1 Krátkodobé úkoly 

2.1.1 Konfigurace a parametrizace SW včetně datové přípravy, importu dat a dokumentace 

Konfigurace a parametrizace v první části bude zaměřena na životní cyklus HW, evidenci 
smluv, evidenci dodavatelů, evidenci nákladů a rekonciliaci HW inventury. Součástí tohoto bude: 

• Přenastavení datového modelu CA ITAM a CA SDM 

• Přenastavení číselníků a formulářů 

• Přenastavení rolí a přístupových práv 

• Import dat, automatizace 

• Nastavení integrace CA ITAM 

• Nastavení korelačních pravidel a automatizace 

• Nastavení reportů – CA BI 



 

   

 

 

 

2/3 

 

 

• Úprava administrativních příruček 

• Úprava uživatelských příruček 

• Úprava implementační dokumentace 

 

2.2 Střednědobé úkoly 

2.2.1 Konfigurace a parametrizace USU SAM a CA CA, včetně dokumentace 

Konfigurace a parametrizace ve druhé části bude zaměřena na životní cyklus Software, 
respektive licencí, licenčních smluv, evidencí práv užití k SW, podpora licenčních modelů a 
rekonciliace SW a licenčních inventur. Součástí tohoto bude: 

• Konfigurace aplikace USU SAM + CA CA 

• Úpravy nastavení rolí a přístupových práv 

• Nastavení integrací na zdrojové systémy 

• Nastavení korelačních pravidel a automatizace operací 
• Nastavení reportů – CA BI 

• Úprava administrativních příruček 

• Úprava uživatelských příruček 

• Úprava implementační dokumentace 

3. Popis zajištění realizace změny 

Splnění všech bodů krátkodobých a střednědobých úkolů dle bodu 2. 

4. Odhad pracnosti 



 

   

 

 

3/3 

 

 

 

Celková cena: 

– služby na objednávku: 363.000,- Kč bez DPH, tj. 439.230,- Kč s DPH, 

– 

 

Poznámka: Článek 5.1.2 Smlouvy „Cena služeb na objednávku“, Katalogový list SD10 „Úpravy a rozvoj IS“ – tento KL v rámci 
tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS dle vyhlášky 
č.410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci PnČ 142 

nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 
 

Poskytovatel služby (dále jen „Gordic“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 142 
je spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s registračním 
číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Gordic v této souvislosti bere na vědomí, že je 
povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 142, včetně 
všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s 
tím, že o datu jejího schválení bude Gordic ze strany SZR informován po skončení projektu. 

Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 142 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační 
číslo projektu, viz identifikace výše. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Harmonogram se může lišit dle data pokynu k realizaci. 

 

Předpokládaný harmonogram: 

• Splnění krátkodobých úkolů bude provedeno k: 30.9.2023. 

• Splnění střednědobých úkolů bude provedeno k: 30.11.2023. 

 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. 
tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 
31.12.2023.  



 

   

 

 

 

4/3 

 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

Je rutinně zaveden AM proces. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Splnění krátkodobých a střednědobých úkolů dle bodu 2. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
1) Po přihlášení do Asset managementu jsou k dispozici všechny zakoupené HW 

komponenty a jejich licenční vlastnosti. 
2) Po přihlášení do SW Managementu jsou k jsou k dispozici všechny zakoupené SW 

komponenty a jejich licenční vlastnosti. 
3) Existuje dostupná databáze SW a HW včetně licenčních parametrů. 

9. Požadavky na součinnosti 
- přiřazená role Asset managera SZR, 
- dostupné systémy pro automatické nahrávání dat z nich (např. majetkový systém), 
- spolupráce na úrovni zajištění dat z externích systémů, 
- spolupráce na úrovni definice procesu AM a zajištění rozhodnutí vedení. 

 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Bude upřesněno v rámci dané implementace. 
10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 

 


